Thông tin trong tuần:

1/XIN THÔNG BÁO CHƯƠNG TRÌNH PHỤNG VỤ TRONG TUẦN
TỪ 12.00AM THỨ TƯ 28/07/2021 (cho đến khi có thông báo mới).

* Sẽ không có các Thánh Lễ online (trực tuyến) từ Thứ tư 28/07/2021.
* Quý vị cần ghi danh trước khi tham dự các Thánh lễ tại Trung Tâm
Thánh Vinh Sơn Liêm - từ thứ tư 28/07/2021.
* Mỗi Thánh lễ được phép tối đa 100 người tham dự với quy luật 1 người /
4mét vuông.
* Vì lý do này, các Thánh Lễ cho ngày Chúa nhật được hai Cha Tuyên Uý
cử hành như sau:
- Thứ bảy 31/07: 5.00PM & 6.30PM – ghi danh: Chị Huyền 0422 882 183
- Chúa nhật: 8.45AM – ghi danh: Trưởng An 0432 533 991
                    : 11.30AM – ghi danh: Anh Tân 0457 531 700
                    : 2.30PM - Giờ chầu LCTX-3.00PM: Thánh lễ - ghi danh:
                                       Anh Dũng 0413 867 934

        : 5.00PM – ghi danh: Chị Đinh Thanh 0412 517 790
- Các ngày Thứ ba, năm, sáu: 6.30PM-ghi danh: Chị Sáng 0434 361 579
- Thứ tư : 10.00AM – ghi danh: Chị Tuyết 0425 197 218

2/ Lớp Giáo lý Thêm sức cho các cháu dự định sẽ được khai giảng vào Chúa
nhật 18/07 lúc 10.15AM (sau Thánh Lễ 8.45AM). Tuy nhiên, vì tình hình
dịch bệnh, xin quý vị kiên nhẫn chờ thông báo mới. Chân thành cảm ơn.

3/ Kính mời quý vị đại diện các Giáo khu, Ban, Ngành, Đoàn thể, Hội đoàn
và các Uỷ viên thuộc Hội đồng Mục Vụ TT Thánh Vinh Sơn Liêm, vui lòng
bớt chút thời gian tham dự cuộc họp HĐMV với hai Cha Tuyên Úy, vào lúc
7.00 tối Chúa nhật 01/08/2021, tại hội trường TT Thánh Vinh Sơn Liêm. Vì
tính cách quan trọng của cuộc họp, kính mong quý vị cùng tham dự.

4/ Kính mời quý ÔBACE tham dự giờ Chầu LCTX lúc 3.00PM ngày Thứ
sáu đầu tháng 06/08, và Thánh Lễ lúc 6.30PM.

5/ Cộng đoàn chúng ta tiếp tục đóng góp giúp nạn nhân và hỗ trợ thuốc chích
ngừa Covid-19 cho đồng bào chúng ta tại quê nhà Việt nam.

6/ Kính mời quý vị Thừa tác viên Thánh Thể và Thừa tác viên Công bố Lời
Chúa (đang hoạt động), và ÔBACE muốn thực hiện sứ vụ này, tham dự khóa
đào tạo và bồi dưỡng được tổ chức tại TT Thánh VSL vào ngày thứ bảy
28/08. Xin ghi danh với Chị Huyền (Thư ký), số điện thoại 0422 882 183. Lệ
phí (bao gồm tài liệu/ăn trưa/chứng chỉ): $15.00/người nếu tham dự chỉ một
trong hai lớp. $25.00/người nếu tham dự trọn khóa cả hai lớp.

HÔM NAY 01.08.2021
CHÚA NHẬT XVIII THƯỜNG NIÊN – NĂM B

St. Vincent Liem Centre
95 Mount Alexander Road, Flemington, Vic. 3031

Tel: (03) 9376 4864 – Mob: 0405 466 276

0426 854 491 – Email: tuyenuyvsl@gmail.com

Website: www.vinhsonliem.org

Sống đạo hôm nay:

Chương trình Đức Mẹ Thánh du tại Trung tâm:

* Thứ bảy 07/08: 5.30PM: cung nghinh Đức Mẹ lên Nguyện

đường. 6.00PM Thánh lễ.

* Chúa nhật 08/08: 8.45AM: Thánh lễ. Đoàn TNTT dâng

hoa lên Mẹ.

* Thứ hai 09/08: 5.30PM: lần chuỗi Mân côi. 6.15PM Thánh

lễ. Giảng thuyết: Cha Đôminicô Vũ Kim Quyền, SJ.

* Thứ ba 10/08: 5.30PM: lần chuỗi Mân côi. 6.15PM Thánh

lễ. Giảng thuyết: Cha Martinô Đinh Trung Hòa, SJ.

* Thứ tư 11/08: 5.30PM: lần chuỗi Mân côi. 6.15PM Thánh

lễ. Giảng thuyết: Cha Phêrô Nguyễn Văn Cao, SJ.

* Thứ năm 12/08: 5.30PM: lần chuỗi Mân côi. 6.15PM

Thánh lễ. Giảng thuyết: Cha Giuse Nguyễn Hoàng Trung, SJ.

* Thứ sáu 13/08: 5.30PM: lần chuỗi Mân côi. 6.15PM Thánh

lễ. Giảng thuyết: Cha Tuyên Úy Phêrô Phạm Văn Ái, SJ

* Thứ bảy 14/08: 5.30PM: lần chuỗi Mân côi. 6.15PM Thánh

lễ. Giảng thuyết: Cha Tuyên Úy Giuse Phạm Minh-Ước, SJ

* Chúa nhật 15/08:11.00AM: Thánh lễ Bế mạc tại Lễ đài –

quý Cha đồng tế. Đoàn TNTT, Ca đoàn Vô Nhiễm & Ngành

Nữ TĐ TT đại diện Cộng đoàn dâng hương, hoa, nến lên Mẹ.

* Trong tuần lễ Đức Mẹ ở với CĐ, Nguyện đường sẽ được

mở cửa mỗi ngày từ 11.00AM để chúng ta có thể đến cầu

nguyện riêng với Mẹ Maria.

THÁNH

THỂ
Nguồn mạch sự

sống đời đời

HÃY ĐẾN THỜ LẠY

Thứ 5 hàng tuần

Chủ đề
Chúa Nhật

XVIII
Thường

Niên

ĐỨC

GIÊSU

KITÔ:

BÁNH

HẰNG

SỐNG

Thừa tác viên

Lời Chúa và Thánh Thể:
Chúa Nhật: 01/08/2021

Thứ 7: Ô/B: Hạ Anh

            Ô/B: Trần Thị Oanh

Trao MTC: Ô/B: Liên On

Chúa Nhật:

- 8.45AM: Thiếu nhi Thánh Thể/Giới Trẻ

      Trao MTC:  Ô/B: Nguyễn Văn Tình

                          O/B: Bùi Xuân Liệu

- 11.30AM: Ô/B: Nguyễn Thúy Vân

                     Ô/B: Lương Minh Khôi

     Trao MTC -    Ô/B: Lương Minh Khôi

                             Ô/B: Quách Thị Sáng

- 5.00PM: Ca Đoàn Cecilia

     Trao MTC:  Ô/B: Đinh Thanh

THÁNH LỄ TẠI TRUNG TÂM
Thứ Bảy  : 6g00 tối – Thánh lễ

Chúa Nhật : 8g45 sáng – Thánh Lễ

  : 11g30 trưa – Thánh Lễ

  : 3g00 chiều – Giờ Lòng CTX

  : 5g00 chiều – Thánh Lễ

Thứ Ba, Năm, Sáu : 6g30 tối

Thứ Tư  : 10g00sáng

Đặc biệt, tối Thứ Năm hàng tuần có chầu phép

lành Thánh Thể và lần chuỗi Mân Côi.

Thứ Sáu Đầu Tháng: 3g00 chiều - Giờ Lòng Chúa

Thương Xót. 6g30tối – Thánh Lễ.

Giải tội: Trong giờ chầu tối Thứ Năm hàng tuần.

Ngoài ra xin vui lòng liên hệ với Lm trước giờ lễ.

Rửa tội trẻ Em: Thứ Bảy cuối tháng lúc 10:00 am

Hôn Phối: Gặp Lm Quản nhiệm để cùng sắp xếp.

PHỤNG VỤ LỜI CHÚA

Đáp ca: Chúa ban bánh bởi trời nuôi dưỡng họ.

Halleluia: Người ta sống không chỉ nhờ cơm bánh, nhưng còn nhờ

mọi lời miệng Thiên Chúa phán ra. Halleluia.
________________________

CHÚA NHẬT XIX THƯỜNG NIÊN NĂM B – 08/08

Kính Thánh Mary MacKillop
Bài Đọc 1: 1Kg 17: 8-16
Bài Đọc 2: Col 3:12-17
Phúc Âm: Mt 6: 25-34

Đóng góp trong Tuần

25/07/2021
Lần 1    : $0.00

         Lần 2    : $0.00

Bank Account: $35.00

Cộng đoàn luôn ghi nhớ và cầu nguyện

tạ ơn Chúa, cám ơn Quý Cha tiền

nhiệm và Quý ân nhân của Cộng

Đoàn, vào dịp Thứ 5 và Thứ Sáu đầu

Tháng, mỗi tháng.

Đóng góp cho Trung Tâm

   St Vincent Liem Catholic Community

BSB 083 355

A/C No : 628 745 710

LỄ KÍNH TRONG THÁNG 8/2021

 02/08: Kính Thánh Eusebius-GM & Thánh Peter Julian Eymard-LM

 03/08: Kính Thánh Dominico – Linh Mục

 04/08: Kính Thánh Gioan Vianney – Linh Mục

 06/08: Lễ Chúa hiển dung

 07/08: Kính Thánh Sixtus II-Giáo hoàng & các bạn tử đạo. Thánh
Cajetan- Linh Mục

 08/08: Kính Thánh Mary MacKillop

 09/08: Kính Thánh Teresa Benedicta Thánh giá - đồng trinh tử đạo

 10/08: Kính Thánh Lôrensô - Phó tế tử đạo

 11/08: Kính Thánh Clare

 12/08: Kính Thánh Jane Frances de Chantal

 13/08: Kính Thánh Pontian-GH tử đạo & Thánh Hippolytus-LM tử đạo

 14/08: Kính Thánh Maximilian Mary Kolbe – LM tử đạo

 15/08: Đức Maria hồn xác lên trời

 16/08: Kính Thánh Stephano (Hungary)

 19/08: Kính Thánh Gioan Eudes – Linh Mục

 20/08: Kính Thánh Bernard – Tiến sĩ

 21/08: Kính Thánh Pio X – Giáo Hoàng

 23/08: Kính Thánh Rosa thành Lima

 24/08: Kính Thnáh Bartolomeo – Tông đồ

 25/08: Kính Thánh Louis-Vua nước Pháp & Thánh Giuse Calasanz

 27/08: Kính Thánh Monica

 28/08: Kính Thánh Augustino – Giám Mục Tiến sĩ

TIN MỪNG CHO TRẺ: We are Hungry for Jessus

The people in today’s Gospel reading followed Jesus because he had given them
bread. He told them that what they really needed was not just ordinary food, but the
food that God would give them. And that was Jesus Himself, the Bread of Life.

Have you ever been hungry? You know you need food and you want to eat. But did
you know that your soul can be hungry too? The food for our souls is Jesus. We
receive Him in Holy Communion. Just like our bodies need food to stay alive, our
souls need God.

All your life there are things you want that you think will make you happy. Have you
ever gotten something that you really wanted? It probably made you really happy for
a while. But we can only be really satisfied if we have God living in us.